ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2320/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí,  Solicita  a  unificação  da  Itajaí  Participações  com  a  Secretaria  de  Desenvolvimento
Econômico, de forma a economizar recursos públicos e amenizar o custo anual de R$ 1 milhão
de reais com a Itajaí Participações, sem trazer resultados para a cidade.

JUSTIFICATIVA:

A empresa pública Itajaí Participações tem apresentado custo médio anual de R$ 1 milhão de
reais ao município de Itajaí, sem que se tenham resultados concretos de sua atuação.
Por  ter  competências  similares  às  estabelecidas  para  a  Secretaria  de  Desenvolvimento
Econômico, solicita-se a unificação dessa empresa à pasta.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE JULHO DE 2019

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB